

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАКОН
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в Закон Калининградской области
«Об отходах производства и потребления
в Калининградской области»**

(Принят Калининградской областной Думой шестого созыва
22 марта 2018 года)

Статья 1. Внести в Закон Калининградской области от 25 ноября 2015 года № 477 «Об отходах производства и потребления в Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 17 июня 2016 года № 545, от 5 июля 2017 года № 89) следующие изменения:

1. В статье 4:

1) абзацы пятый, шестой, седьмой, восьмой, одиннадцатый, двенадцатый, шестнадцатый признать утратившими силу;

2) в абзаце десятом слова «сбора твердых коммунальных отходов (в том числе их отдельного сбора)» заменить словами «накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их отдельного накопления)»;

3) в абзаце четырнадцатом слова «региональным оператором» заменить словами «региональными операторами»;

4) в абзаце пятнадцатом слова «сбора и» исключить.

2. В статье 5:

1) в наименовании статьи слова «уполномоченных исполнительных органов» заменить словами «уполномоченного исполнительного органа»;

2) в абзаце первом слова «исполнительных органов» заменить словами «уполномоченного исполнительного органа», слова «(далее – уполномоченные органы)» исключить;

3) в абзаце третьем слова «установление нормативов образования отходов и лимитов на их размещение применительно к хозяйственной и (или) иной деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» заменить словами «установление нормативов образования отходов и лимитов на их размещение, порядка их разработки и утверждения применительно к хозяйственной и (или) иной деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;

4) в абзаце пятом после слов «экологическому надзору» дополнить словами «, и установление порядка ее представления и контроля»;

5) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«установление порядка ведения регионального кадастра отходов Калининградской области, организация его ведения»;

6) в абзаце восьмом слова «обеспечение учета перечня» заменить словами «учет перечня»;

7) в абзаце десятом слово «разработка» заменить словом «установление»;

8) в одиннадцатом абзаце слова «сбору (в том числе отдельному сбору)» заменить словами «накоплению (в том числе отдельному накоплению), сбору»;

9) в абзаце тринадцатом после слова «разработка» дополнить словами «и утверждение»; после слов «Калининградской области» дополнить словами «, подготовка заключения по результатам рассмотрения предложений и замечаний, поступивших в период проведения общественного обсуждения территориальной схемы обращения с отходами»;

10) в абзаце четырнадцатом слова «обеспечение подготовки и заключения» заменить словами «подготовка и заключение»;

11) дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания: «предварительное согласование условий проведения торгов с целью формирования цен на услуги по транспортированию твердых коммунальных отходов для регионального оператора в случаях, определенных Правительством Российской Федерации».

3. В статье 6:

1) в абзаце третьем слова «установление предельных тарифов на осуществление регулируемых видов деятельности» заменить словами «утверждение предельных тарифов»;

2) в абзацах пятом и шестом исключить слова «операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами, осуществляющих регулируемые виды деятельности»;

3) абзац седьмой изложить в следующей редакции: «раскрытие информации в области обращения с твердыми коммунальными отходами в соответствии с утвержденными Правительством Российской Федерации стандартами раскрытия информации;».

4. Пункт 5 статьи 7 признать утратившим силу.

5. В статье 8:

1) в пункте 1 слово «сбора» заменить словом «накопления»;

2) в пункте 4 слова «не менее» заменить словами «не более».

6. В пункте 3 статьи 9 слова «Правительством Калининградской области» заменить словами «уполномоченным исполнительным органом государственной власти Калининградской области в области обращения с отходами».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Калининградской области

г. Калининград

« 26 » марта 2018 года

№ 150



А.А. Алиханов